
                                   
 

 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie        
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, fax: 12-446-57-02      
e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

Kraków, 25.04.2023 r. 

 ZDW/PW/2023/ 3342 /DN-4/EG 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-18/23 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Opracowanie wielowariantowej  

koncepcji budowy obwodnicy m. Dziekanowice w ciągu DW 964 wraz z pozyskaniem  

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

(nr ZDW-DN-4-271-18/23)   

 
Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  

udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły  

do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez 

Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1: 

Czy czas potrzebny na przeprowadzenie ewentualnych prekonsultacji społecznych będzie 

wyłączony z czasu trwania umowy? Biorąc pod uwagę konieczność udostępnienia materiałów, 

przeprowadzenie spotkań z mieszkańcami oraz czas na spłynięcie i opracowanie ewentualnych 

uwag prekonsultacje będą trwały min. 2 miesiące. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż kontekst czasowy przeprowadzenia ewentualnych prekonsultacji 

społecznych np. w postaci spotkania informacyjnego, przeprowadzenia ankiety i zajęcia 

stanowiska w sprawie zgłoszonych uwag oraz wprowadzenia uzasadnionych uwag do 

dokumentacji projektowej, jest uwzględniony w terminie wykonania zamówienia określonym  

w SWZ, w związku z czym nie będzie podlegał wyłączeniu z biegu terminu realizacji  

przedmiotu umowy.  

 

Pytanie nr 2: 

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli określając w OPZ: „Dla potrzeb opracowania 

dokumentacji zalecane jest zapoznanie się i adekwatne stosowanie wytycznych projektowania 

dróg i mostów rekomendowanych na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy o drogach publicznych  

przez ministra właściwego do spraw transportu, tzw. WiS (wzorce i standardy)”?  

Czy dokumentacja ma być zgodna z WiS czy ich stosowanie jest dowolne i zależy od Projektanta?  

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga, aby zespół projektowy realizujący po stronie Wykonawcy prace  

projektowe objęte zamówieniem był zapoznany z aktualnymi wytycznymi projektowania dróg  

i mostów rekomendowanymi przez ministra właściwego do spraw transportu na podstawie  

art. 17 ust. 3 ustawy o drogach publicznych (tzw. WiS – wzorcami i standardami) i adekwatnie  

je stosował. Zaznacza się, iż projektanci poszczególnych branż odpowiadają za zgodność 

proponowanych rozwiązań projektowych z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z 

niezorganizowanymi źródłami prawa, jakimi są wytyczne. Nadmienia się, iż kwestie stosowania 
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WiS reguluje także § 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r.  

w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych. 

 

Pytanie nr 3: 

Zasadniczym elementem umożliwiającym właściwą wycenę robót jest określenie zakresu 

inwestycji przez Zamawiającego. Wnoszę więc o podanie przybliżonego miejsca początkowego  

i końcowego planowanej drogi (np. czy analizy dotyczą także obszaru za DW967) lub określenie 

obszaru w jakim należy przeprowadzić analizy i opracować dokumentację projektową. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zakres inwestycji obejmuje realizację obwodnicy m. Dziekanowice  

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 964 zarówno po zachodniej, jak i wschodniej stronie miejscowości. 

Nie przewiduje się poprowadzenia drogi po południowej stronie drogi wojewódzkiej nr 967.  

Jednym z korytarzy do rozważenia na etapie realizacji prac projektowych objętych niniejszym 

zamówieniem należy objąć przebieg drogi ujęty w MPZP Gminy Dobczyce. Wskazuje się,  

iż przybliżone miejsce początkowe i końcowe planowanej drogi ma zapewnić ominięcie drogą 

ścisłej zabudowy miejscowości oraz prawidłowy rozwój sieci drogowej.  

 

Pytanie nr 4: 

Czy w przypadku narzucenia przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków konieczności 

wykonania archeologicznych badań powierzchniowych i analizy danych LIDAR będzie 

zobowiązany do ich wykonania własnym staraniem i kosztem? Czy czas na ich przeprowadzenie 

będzie wyłączony z czasu trwania umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w przypadku narzucenia przez Wojewódzkiego Konserwatora  

Zabytków konieczności wykonania archeologicznych badań powierzchniowych i analizy danych 

LIDAR ich realizacja będzie objęta niniejszym zamówieniem, a Wykonawca będzie zobowiązany 

do ich wykonania w ramach umownie określonych warunków jego realizacji, w tym w kontekście 

czasowym i kosztowym ujętym w umowie (czas ich wykonania nie będzie podlegał wyłączeniu  

z biegu terminu realizacji przedmiotu umowy).  

 

Pytanie nr 5: 

Czy pomiary ruchu drogowego należy wykonać zgodnie z WR-D-12? 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy analizy i prognozy ruchu drogowego na drogach należy wykonać zgodnie z WR-D- 13  

(jeśli zostaną opublikowane). 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 7: 

Zgodnie z OPZ pkt 7.1.8 prognozę ruchu należy wykonać na rok oddania, 10 i 20 lat od roku 

oddania. Jednocześnie zgodnie z WR-D-22-1 w celu kształtowania przekroju drogi należy  

dla drogi klasy G wziąć pod uwagę 15 lat od roku oddania do użytkowania. Wg jakich horyzontów 

czasowych należy opracować dokumentację – zgodnie z OPZ czy zgodnie z wartościami  

w tzw. WiS? 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 
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Pytanie nr 8: 

Czy szerokość poboczy „z kruszywa” należy przyjmować zgodnie z OPZ czy obowiązującymi 

przepisami i tzw. WiS? 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający oczekuje w ramach opracowania wykonania analizy poszerzenia projektowanej 

drogi o dodatkowe pasy ruchu zgodnie z metodologią i zakresem wskazanym we wzorcach  

i standardach (tzw. WiS) WR-D-23 opublikowanych przez Ministerstwo Infrastruktury? 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 10: 

Aby właściwie ocenić koszty przygotowania dokumentacji niezbędne jest wskazanie ilości 

wariantów jakie należy przyjąć do przygotowania oferty (koszty związane z mapą, wierceniami 

geologicznym, pracami projektowymi, etc.). Mając na względzie zapisy prawa zamówień 

publicznych które jednoznacznie wskazują na konieczność dokładnego opisu i zakresu 

zamówienia wnosimy o wykreślenie z OPZ określenie „minimum” przed wskazaniem liczby 

wariantów do przygotowania na poszczególnych etapach. W obecnym brzmieniu  

Zamawiający określa jedynie minimalną ilość wariantów korytarza trasy drogowej. Zamawiający 

wskazuje też możliwość wielowariantowych rozwiązań wraz z ich analizowaniem przez 

Wykonawcę na własny koszt i we własnym staraniu. Powoduje to, iż Zamawiający może  

w zasadzie dowolnie kształtować zakres Zamówienia. Zgodnie z takim zapisem Wykonawca  

może być Zobowiązany do wykonania przykładowo 100 wariantów rozwiązań w obszarze  

100x większym, gdzie nieznany jest zakres wymaganych prac. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w jego ocenie przedmiot zamówienia został opisany właściwie,  

zgodnie z wymogami wynikającymi z art. 99 ustawy PZP, przy uwzględnieniu jednakowoż  

specyfiki tego zamówienia (prac nim objętych). Podtrzymuje się jako uzasadniony i poprawny  

zawarty w OPZ zapis mówiący o minimalnej ilości wariantów przebiegu trasy drogowej,  

których opracowanie objęte jest przedmiotem zamówienia, co wynika przede wszystkim  

z założenia, iż porównanie minimum trzech wariantów będzie stanowić podstawę  

przygotowania materiałów mających na celu uzyskanie decyzji środowiskowej (przy czym  

zakłada się opracowanie minimum czterech wariantów korytarzy na etapie studium  

korytarzowego, a następnie rekomendację minimum trzech wariantów do dalszego opracowania – 

w ramach koncepcji wielowariantowej). Wskazuje się, iż badanie większej ilości wariantów, 

podwariantów, wariantów roboczych może natomiast wyniknąć w toku prac projektowych jako 

standardowy proces poszukiwania korytarzy, czy wariantów optymalnych oraz sprawdzenia 

możliwości wprowadzania zgłaszanych w toku procesu projektowania uzasadnionych postulatów.  

W ocenie Zamawiającego wskazany zapis nie może świadczyć o nieprecyzyjności,  

niedokładności, czy niejednoznaczności opisu przedmiotu zamówienia, ponieważ wskazuje  

i implikuje on jedynie normalne, standardowe aspekty i elementy procesu wykonywania  

drogowej dokumentacji projektowej na etapie koncepcyjnym.  

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający wymaga inwentaryzacji drzew? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że inwentaryzacja drzew przeznaczonych do wycinki winna zostać 

wykonana dla wariantu preferowanego. Na potrzeby porównania wariantów, w tym wykonania 
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analizy wielokryterialnej, należy wykonać analizę wycinki drzew i krzewów w zakresie obszarowym 

(w metrach kwadratowych). 

 

Pytanie nr 12: 

Czy w ramach dokumentacji należy wykonać drogi dla rowerów? Jeśli tak to w jakim zakresie  

i o jakich parametrach. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że istniejąca infrastruktura rowerowa winna zostać zinwentaryzowana  

i uwzględniona w tworzonej dokumentacji, przy czym nadmienia, iż aktualnie nie przewiduje  

się budowy nowych dróg dla rowerów wzdłuż planowanej obwodnicy. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy dodatkowe jezdnie zostaną docelowo przekazane jednostce samorządu terytorialnego  

i należy to uwzględnić na etapie projektu? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w ramach obecnego stadium projektowego inwestycji brak jest 

możliwości przesądzenia, kto będzie przyszłym zarządcą dodatkowych jezdni. Jednocześnie 

wskazuje się, iż na etapie opracowywania koncepcji należy rozważyć, czy bardziej optymalne 

byłoby wykonanie dodatkowych jezdni jako części pasa drogowego drogi wojewódzkiej, czy  

też jako przyszłych dróg gminnych.  

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający wymaga rozdzielenia układu odwodnienia drogi na system obsługujący  

drogę główną i osobno system dla dróg powiatowych i gminnych (w tym jezdnie dodatkowe 

przeznaczone do przejęcia przez organy samorządu terytorialnego?). 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w ramach obecnego stadium projektowego inwestycji brak jest 

możliwości przesądzenia o konieczności rozdzielenia układu odwodnienia drogi głównej  

i dodatkowych jezdni. Jednocześnie wskazuje się, iż na etapie opracowywania koncepcji  

należy rozważyć, czy bardziej optymalne byłoby wykonanie dodatkowych jezdni jako części  

pasa drogowego drogi wojewódzkiej, czy też jako przyszłych dróg gminnych oraz dostosować  

w tym kontakcie system odwodnienia, aby zapewniał odprowadzanie wód opadowych  

do odbiorników przy zapewnieniu wymaganej sprawności i niezawodności.  

 

Pytanie nr 15: 

Czy biorąc pod uwagę istniejącą zabudowę, liczbę i zasięg terenów osuwiskowych, ukształtowanie 

terenu Zamawiający dopuszcza przyjęcie (np. na niektórych wariantach) tzw. trudnych warunków  

i w efekcie zmniejszenie prędkości do projektowania do wielkości określonych dla drogi klasy G? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w kontekście przypadków wskazanych w przepisach techniczno-

budowlanych i WiS oraz szczegółowo i wyczerpująco uzasadnionych przez Projektanta  

dopuszcza się przyjęcie tzw. trudnych warunków.  

 

Pytanie nr 16: 

W związku z kolizją projektowanej trasy obwodnicy z gazem wysokiego ciśnienia DN500mm 

proszę o informację czy w ramach zadania należy uzyskać warunki techniczne przebudowy  

gazu i opracować zakres przebudowy czy również uzgodnić projektowane rozwiązanie kolizji  

z Zarządcą sieci? Jeśli tak to na jakim etapie (koncepcja wielowariantowa czy koncepcja 

programowa). Zwraca się uwagę że wykonanie szczegółowego przekroju sieci gazu wc wymaga, 
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wg standardowych warunków Zarządcy sieci, wykonania odkrywek w terenie dla potwierdzenia 

parametrów sieci i jej profilu. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w przypadku stwierdzenia kolizji projektowanej drogi z gazociągami 

wysokiego ciśnienia konieczne będzie uzyskanie w ramach realizacji niniejszego zamówienia 

warunków technicznych przebudowy sieci gazowej i opracowanie projektu przebudowy wraz  

z uzgodnieniem zaprojektowanego rozwiązania kolizji z zarządcą sieci obcej – w takim przypadku 

kompletne opinie i uzgodnienia z zarządcą sieci winny zostać pozyskane na etapie opracowywania 

koncepcji wielowariantowej. 

 

Pytanie nr 17: 

W związku z kolizją projektowanej trasy obwodnicy z linią wysokiego napięcia 110kV relacji 

Wygoda-Dobczyce proszę o informację czy w ramach zadania należy uzyskać warunki techniczne 

przebudowy sieci i opracować zakres przebudowy czy również uzgodnić projektowane rozwiązanie 

kolizji z Zarządcą sieci? Jeśli tak to na jakim etapie (koncepcja wielowariantowa czy koncepcja 

programowa). Czy w ramach opracowywania Koncepcji Programowej należy uwzględnić geologię 

pod przebudowę słupów linii WN? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w przypadku stwierdzenia kolizji projektowanej drogi z liniami wysokiego 

napięcia konieczne będzie uzyskanie w ramach realizacji niniejszego zamówienia warunków 

technicznych przebudowy sieci i opracowanie projektu przebudowy wraz z uzgodnieniem 

zaprojektowanego rozwiązania kolizji z zarządcą sieci obcej – w takim przypadku kompletne  

opinie i uzgodnienia z zarządcą sieci winny zostać pozyskane na etapie opracowywania  

koncepcji wielowariantowej. Ponadto wskazuje się, iż w przypadku stwierdzenia konieczności 

przebudowy słupów WN na etapie opracowywania koncepcji programowej należy uwzględnić 

także geologię. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

 

 

 

Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 
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